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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 16. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 72 (alm. 

del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter Skaarup (DF) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 72: 

 

Er det muligt at få dansk indfødsret, selvom man ikke kan dokumentere, hvor og 

hvornår man er født og i givet fald, hvor mange udlændinge, som myndighederne 

ikke har fødselsdokumentation for, har fået dansk indfødsret? 

 

Svar: 

 

1. Betingelserne for erhvervelse af dansk indfødsret fremgår af cirkulæreskrivelse 

nr. 9779 af 14. september 2018 om naturalisation. Der er ikke i cirkulæreskrivelsen 

krav om, at en ansøger i forbindelse med en ansøgning om dansk indfødsret skal 

dokumentere, hvor og hvornår vedkommende er født.  

 

2. Det vil altid i forbindelse med behandlingen af en sag om indfødsret blive under-

søgt, om ansøgers egne oplysninger i ansøgningsskemaet omkring identitet og op-

rindelse, hvor der bl.a. spørges til fødeland og fødeby, stemmer overens med op-

lysningerne i Det Centrale Personregister, øvrige sagsbehandlingssystemer, som 

f.eks. Udlændinge Informations Portalen (UIP), samt evt. vedlagt kopi af pas eller 

andre dokumenter.  

 

En af betingelserne for at få dansk indfødsret er, at man har opnået permanent 

opholdstilladelse i Danmark, dog med undtagelse af bl.a. nordiske statsborgere og 

dansksindede sygslesvigere. 

 

I forbindelse med Udlændingestyrelsens behandling af en ansøgning om opholds-

tilladelse i Danmark indhentes der altid dokumentation, der fastlægger en ansøgers 

identitet. Der foretages i forbindelse med behandlingen af en ansøgning om op-

holdstilladelse i Danmark kontrol af, at de oplysninger, som en ansøger afgiver, er 

dokumenterede ved kopi af pas, fødselsattest, ID-kort og lignende. Hvis en ansøgers 

identitet ikke med fornøden sikkerhed kan fastlægges, vil der blive meddelt afslag 

på ansøgning om opholdstilladelse. Der henvises i den forbindelse til besvarelsen 

Indfødsretsudvalget 2020-21
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 72

Offentligt



 
Side     2/2 

af spm. nr. 10 (alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg vedrørende brug af falsk 

eller anden persons identitet.  

 

De ansøgere, der ønsker dansk statsborgerskab, har derfor været igennem en læn-

gere proces, inden de kan ansøge om indfødsret. Det er bl.a. Udlændingestyrelsens 

oplysninger om ansøgeren, som Udlændinge- og Integrationsministeriet har ad-

gang til ved behandlingen af ansøgninger om dansk statsborgerskab.  

 

Det er derfor i udgangspunktet ikke muligt at få dansk indfødsret, uden at der fra 

myndighedernes side er sket en nærmere undersøgelse af ansøgerens identitet, der 

i langt de fleste tilfælde vil indebære dokumentation for, hvor og hvornår en ansø-

ger er født.  

 

Såfremt der er uoverensstemmelse mellem oplysningerne, som Udlændinge- og In-

tegrationsministeriet modtager i forbindelse med en ansøgning om dansk indføds-

ret, og andre oplysninger om ansøgeren, vil ministeriet rette henvendelse til ansø-

geren og anmode om yderligere dokumentation samt vedkommendes eventuelle 

bemærkninger. Hvis den nødvendige dokumentation ikke kan fremlægges, f.eks. 

fordi fødelandet ikke udsteder officielle legitimationsdokumenter, vil Udlændinge- 

og Integrationsministeriet lægge oplysningerne i de officielle registre til grund i sa-

gens videre behandling.  

 

3. Da der ikke af cirkulæreskrivelsen følger en betingelse om indsendelse af legali-

seret fødselsattest i forbindelse med en ansøgning om dansk indfødsret, er det ikke 

muligt for Udlændinge- og Integrationsministeriet at oplyse antallet af sager, hvor 

udlændingemyndighederne ikke har set dokumentation for, hvor og hvornår en an-

søger er født.  

 

 

 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Christina Fløystrup 

 


